
  
 

 

 

   D. 29. april 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

YEESS – Kommunalbestyrelsen godkendte i tirsdags vores ansøgninger til outdoorpuljen 

(1 multibane til overbygningen samt 1 dobbeltvippe og 2 karusselstænger til skolen samt 1 

fugleredegynge til Fjellerup Vuggestue), som beskrevet i sidste uges nyhedsbrev. Så 

snart byggeansøgningen godkendes, håber vi, at legepladsfirmaet er klar til at påbegynde 

arbejdet. 

Derudover behandlede Kommunalbestyrelsen også ansøgningerne til de to puljer på 

tilsammen 4 mio. kr. ”Indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og 

øvrige børne- og ungdomsinstitutioner” samt ”Forbedring af indeklima og indvendig 

vedligeholdelse i dagtilbud og skoler”. Vi havde på forhånd indsendt ansøgninger fra alle 

vores enheder, da vi oplever et stort behov for vedligehold i alle vores dagtilbud + skole. 

Det var på forhånd meldt ud, at der i vurderingen af ansøgningerne ville blive lagt vægt 

på: at fjerne potentielt sundhedsskadelige forhold i bygninger og reparation af 

eksisterende mekanisk ventilation – forbedring af toiletfaciliteter samt påbegynde en 

udskiftning af nedslidte gulvbelægninger – og endelig vedligehold, som de enkelte enheder 

har vanskeligt ved selv at afholde udgifterne til indenfor det afsatte driftsbudget. 

Det er med stor glæde, at vi i Børneby Midt er blevet imødekommet på følgende af vores 

ansøgninger: 

• 540.000 kr. til etablering af toilet/puslerum og diverse mindre reparationer af gulv 

mv. i Fjellerup Bh./Vug. (der vil blive etableret toilet/puslerum til vuggestuen i en 

del af det nuværende krybberum – lige nu foretages bleskift og toiletbesøg inde i 

selve vuggestuerummet, så det bliver rigtig godt at få adskilt, men samtidig så 

puslerummet ligger lige ved siden af vuggestuerummet) 

• 75.000 kr. til diverse mindre reparationer på toiletter i Åparken, Savværket og 

Glesborg Bh. 

• 620.000 kr. til renovering af eksisterende toiletter og etablering af 2 nye 

toiletter på Glesborg Skole (toiletterne nede ved biblioteket) 

Begge puljerne fortsætter også i 2023, hvor vi allerede nu har flere ønsker/behov fra 

alle enhederne – herunder har vi bl.a. et stort ønske om/behov for en modernisering af 

madkundskabslokalet, som kommende skoleår også skal bruges til gennemførelse af 

eksamen for overbygningselevernes valghold – lokalet trænger i den grad til en 

opgradering. 

 

 



  

Savværket. 

Børnehavegruppen var så heldige at møde Dorthe (Frej Vallentins mor) på gåturen til 

Sostrup Slot. Dorthe inviterede hele gruppen indenfor på Sostrup og viste rundt i 

kælderen – og vi så også den meget spændende fangekælder, som det heldigvis er mange 

år siden, har været i brug      . En stor tak til Dorthe for at give børnene den oplevelse. 

 

                       

         
 

I vuggestuen har vi nydt det milde og solrige aprilvejr. Vi har været meget ude, hvor vi 

har leget på legepladsen. Børnene har nydt at lege på vores rutschebane, der er blevet 

gynget, kørt på cykler, og der er lavet mange dejlige "sandkager" i sandkassen. Vi har 

også spist mange af vores måltider ude i det fri. Og så har vi været på en skøn gåtur i 

skoven og til søen. Ved søen fangede vi haletudser og fandt en vandsnegl. Vi havde god tid 

til at løbe på skovstierne og på vejen hjem plukkede vi fine gule og lilla forårsblomster. 

De står nu på bordet og pynter. I dag har vi bagt boller, som vi skal hygge os med at spise 



  

i eftermiddag. Vi nyder at samles omkring et fælles måltid, og det er en god oplevelse for 

børnene, at vi sammen spiser det, de har været med til at lave. 

  

  

Mellemgruppen har selvfølgelig også nydt det dejlige vejr udenfor – der er dog også 

blevet tid til indendørshygge med hulebygning og motorikbaner. 

 



  

 

 

Dagplejen. 

I dagplejen er det gode vejr blevet nydt i fulde drag. Hos Merete er dagene med spisning i det 

fri både til formiddagsmad og frokost virkelig blevet nydt. 

              
 

Vi har også fået nyt legeskum, som giver god anledning til at øve ”vente på tur” og at lære om 

farverne. 

             
 



  

Og vi har hjulpet hinanden med at sætte frø til ”vild blomster”: 

                
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Sidste uge kom vi langt med forårsklargøring af legepladsen – og i denne uge har vi været i gang 

med at vande vores nye træer og det nysåede græs på bakken. 

Vi har traditionen tro også været i skolens gymnastiksal, hvor vi har brugt vores kroppe på 

forhindringsbanen i forskellige opstillinger. Det var mega sjovt. 

 

  
 

Larverne har haft cykel-dage i denne uge. Der er blevet cyklet rigtig meget både på løbecykler, 

cykler med støttehjul og cykler uden støttehjul – og børnene har lært en masse om cykel-regler. 

Vi har både været på sportspladsen og køre på løbebanen, hvor vi øvede os i at give fuld fart, 

bremse, dreje og køre slalom. I onsdags var vi så på ”køre-banen” i skolegården. Her bestod alle 

cykelprøven i flotteste stil. På skolens kørebane var der både fodgængerfelt, hajtænder mm. Det 

var super sjovt, og vi huskede, hvad vi havde lært ift. skilte, regler i trafikken mm. Alle børnene 

fik selvfølgelig et fint diplom og en flot tatovering. 

 

 

 

 



  

  

  

 
 

Åparken. 

Guldsmedene er gået i gang med krible-krable tema, som vil strække sig over de næste uger. 

Vi har været i Brugsen for at købe blomsterfrø, som vi efterfølgende har sået hjemme i 

børnehaven. Så nu venter vi spændte på, at blomsterne kommer. Alle Guldsmedene har fået en 

mappe, som vi løbende sætter materiale ind i. Vi har bl.a. lært om ensian-blåfuglen og den blå 

sommerfugl. Ude på legepladsen har vi været på opdagelse efter bænkebider og tusindben. 

 



  

  
 

Skolehaven. 

En kæmpe tak til Marius (nabo til skolen og farfar til flere af vores elever) og Erik for at 

forårsfræse vores skolehave – så den nu er nemmere for os at gøre forårsklar. 

 

 
 

Kazoo i musikundervisningen. 

1., 2. og 3. klasses elever har i løbet af ugen hver især fået udleveret sin egen personlige kazoo, 

som skal bruges i forbindelse med musikundervisningen. Kazooen udmærker sig bl.a. ved, at man 

faktisk skal synge tonerne for at få de rigtige toner og lyden frem på kazooen. Nogle af jer 

kender måske kazooen under navnet ”Freddy Fræk-fløjte”. 

 



  

Eleverne har fået lov til at tage instrumentet med hjem hen over weekenden, så få meget gerne 

jeres børn til at spille jer en melodi, som I så skal gætte…… Det er vigtigt, at alle børnene tager 

kazooen med tilbage til skolen igen efter weekenden. 

Til fællessamlingen i dag spillede alle 2. klasses eleverne til fællessangen ”Jeg vil plante et træ” – 

de kommende uger får 1. og 3. klasse også lov at spille til fællessangene. 

 

 
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vi har forældre-arbejdsdag på fredag d. 6. maj. Arbejdsdagen starter kl. 14 med kage og slutter 

med fælles aftensmad kl. 17.30. Det plejer at være rigtig hyggeligt, og vi får i fællesskab ordnet 

en masse forskellige projekter til gavn for alle institutionens børn. 

 



  

Besøg af Børne- og Ungdomsudvalget. 

Det nyvalgte Børne- og Ungdomsudvalg er i øjeblikket på rundtur i alle kommunens skoler og 

dagtilbud for på denne måde at få kendskab til det område, som de politisk står i spidsen for. På 

torsdag d. 5. maj er turen kommet til Børneby Midt. Så hvis I oplever en større flok mennesker i 

institutionen denne dag, som I måske ikke kender, er det sandsynligvis det nye Børne- og 

Ungdomsudvalg, Kenneth Koed Nielsen (Velfærdsdirektøren) og Lene Mehlsen Thomsen (Skole- og 

dagtilbudschefen). Afd. lederne i de enkelte dagtilbud + undertegnede (Helle) vil vise gæsterne 

rundt i de enkelte institutioner. På besøget på Glesborg Skole/SFO deltager endvidere 2 

forældrerepræsentanter fra bestyrelsen, fordi bestyrelsen har inviteret BUU til dialog omkring 

vores lokalemangel ifm. etablering af overbygningen. Der er som bekendt afsat økonomi til 

nybyggeri af 2 klasselokaler. Men desværre er der udsigt til, at de først kan blive klar til 

ibrugtagning januar 2024. Bestyrelsens vurdering er, at der med den løbende tilgang af nye elever 

er brug for flere lokaler - også tidligere end januar 2024. 

Den foreløbige tidsplan for besøgene d. 5. maj, ser således ud: 

 

Tid Institution 

13.00 – 13.25 Fjellerup Bh./Vuggestue 

13.40 – 14.05 Åparken 

14.25 – 14.45 Savværket 

15.00 – 15.25 Pause (på skolen) 

15.30 – 15.55 Glesborg Bh./Vuggestue 

16.00 – 16.50 Glesborg skole/SFO + 2 forældrerep. Bestyrelsen 

(Birgitte Bønnerup og Jesper Skjødt Hansen) 

 

Konfirmationer. 

På søndag skal 5 af vores 7. klasses elever konfirmeres. Et stort tillykke med konfirmationen på 

søndag d. 1/5 til Jasmin, Martha, Steven, Rasmus og Christian, som alle skal konfirmeres i 

Glesborg Kirke. Vi håber, at I får en rigtig dejlig dag. 

I ønskes alle en rigtig god weekend ☺ 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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